Сообщение о проведении торгов №260809
Дата проведения торгов: 18.02.2026 08:00 - 16.04.2026 08:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	ООО СК "СМУ 9", 

630008, ОБЛАСТЬ НОВОСИБИРСКАЯ, ГОРОД НОВОСИБИРСК, УЛИЦА ЛЕСКОВА, ДОМ 15, ОФИС 86, ОГРН 1165476163852, ИНН 5405984880.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Ершова Ольга Равиловна

НП СРО "МЦПУ" (Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд Новосибирской области, дело о банкротстве А45-16270/2021

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд Новосибирской области Решение от 15.04.2022 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к Газукину Ивану Сергеевичу (ИНН 222179348916, является банкротом) в размере 1 118 750 руб. 00 коп. (Рез. часть определения АС НСО от 13.02.2024 по делу № А45-16270/2021). Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к Газукиной Татьяне Владимировне (ИНН 224900036460) в размере 3 041 888 руб. 17 коп. (Рез. часть определения АС НСО от 13.02.2024 по делу № А45-16270/2021). ;

Лот 2: Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к Индивидуальному предпринимателю Вергунову Игорю Владимировичу (ИНН 544011128961) в размере 3 521 563 руб. 08 коп. (Определение АС НСО от 15.06.2023 по делу № А45-16270/2021).;

Лот 3: Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к индивидуальному предпринимателю Абрамову Алексею Васильевичу (ОГРНИП 319547600150513) в размере 4 797 641 руб. 16 коп. (Определение АС НСО от 23.05.2024 по делу № А45-16270/2021). ;

Лот 5: Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к Бойко Михаилу Владимировичу (ИНН 471507586661) в размере 1 165 000 руб. 00 коп. (Рез. часть определения АС НСО от 12.02.2024 по делу № А45-16270/2021). Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к Индивидуальному предпринимателю Иванчину Александру Анатольевичу (ОГРНИП 320547600088073) в размере 162 000 руб. 00 коп. (Определение от 14.11.2023 Арбитражный суд Новосибирской области по делу № А45-16270/2021). Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к ООО «СК Новострой» (ИНН 5401338766) в размере 415 000 руб. 00 коп. (Определение АС НСО от 09.04.2025 по делу № А45-16270/2021).;

Лот 8: Право требования ООО СК «СМУ 9» (ИНН 5405984880) к ООО СК «Сибстрой» (ИНН 5404087278) в размере 7 744 800 руб. 00 коп. (Определение АС НСО от 05.06.2024 по Делу № А45-16270/2021). .

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Продажа посредством публичного предложения

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 18.02.2026 г. и заканчивается 16.04.2026 г. в 08:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Для участия в торгах заявитель представляет в электронной форме договор о задатке, подписанный ЭЦП, своевременно его вносит в указанном выше размере на спецсчет ООО СК «СМУ 9» - р/с 40702810812030456305 в ПАО СОВКОМБАНК, БИК 044525360, к/с 30101810445250000360. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет. Перечисление задатка заявителем считается акцептом размещенного договора о задатке. При оплате задатка в назначении платежа необходимо указывать: номер торгов, номер лота, ФИО претендента или название организации.    Заявка на участие составляется в форме электронного документа, и должна содержать:    - наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юр. лица);    - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физ. лица);    - номер телефона, адрес электронной почты заявителя.   - сведения о наличии/отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также СРО арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий.  К заявке на участие в торгах прилагаются: выписка из ЕГРЮЛ, ЕГРИП, документы, удостоверяющие личность (для гражданина), перевод документов (для иностранного лица); документ, подтверждающий полномочия; документ об оплате задатка. Документы представляются в форме электронных документов, либо в форме отсканированных с подлинных документов копий, которые должны быть подписаны ЭЦП заявителя. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1:  руб.

Лот 2:  руб.

Лот 3:  руб.

Лот 5:  руб.

Лот 8:  руб.

Для участия в торгах заявитель представляет в электронной форме договор о задатке, подписанный ЭЦП, своевременно его вносит в указанном выше размере на спецсчет ООО СК «СМУ 9» - р/с 40702810812030456305 в ПАО СОВКОМБАНК, БИК 044525360, к/с 30101810445250000360. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на счет. Перечисление задатка заявителем считается акцептом размещенного договора о задатке. При оплате задатка в назначении платежа необходимо указывать: номер торгов, номер лота, ФИО претендента или название организации. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Протокола об определении участников торгов..

Спецсчет ООО СК «СМУ 9» - р/с 40702810812030456305 в ПАО СОВКОМБАНК, БИК 044525360, к/с 30101810445250000360.

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 747 000.00 руб.

Лот 2: 495 000.00 руб.

Лот 3: 387 000.00 руб.

Лот 5: 180 000.00 руб.

Лот 8: 558 000.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 

18.02.2026 в 0:0 (747 000.00 руб.) - 21.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (709 650.00 руб.) - 24.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (672 300.00 руб.) - 27.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (634 950.00 руб.) - 02.03.2026;

02.03.2026 в 0:0 (597 600.00 руб.) - 05.03.2026;

05.03.2026 в 0:0 (560 250.00 руб.) - 08.03.2026;

08.03.2026 в 0:0 (522 900.00 руб.) - 11.03.2026;

11.03.2026 в 0:0 (485 550.00 руб.) - 14.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (448 200.00 руб.) - 17.03.2026;

17.03.2026 в 0:0 (410 850.00 руб.) - 20.03.2026;

20.03.2026 в 0:0 (373 500.00 руб.) - 23.03.2026;

23.03.2026 в 0:0 (336 150.00 руб.) - 26.03.2026;

26.03.2026 в 0:0 (298 800.00 руб.) - 29.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (261 450.00 руб.) - 01.04.2026;

01.04.2026 в 0:0 (224 100.00 руб.) - 04.04.2026;

04.04.2026 в 0:0 (186 750.00 руб.) - 07.04.2026;

07.04.2026 в 0:0 (149 400.00 руб.) - 10.04.2026;

10.04.2026 в 0:0 (112 050.00 руб.) - 13.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (74 700.00 руб.) - 16.04.2026;

Лот 2: 

18.02.2026 в 0:0 (495 000.00 руб.) - 21.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (470 250.00 руб.) - 24.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (445 500.00 руб.) - 27.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (420 750.00 руб.) - 02.03.2026;

02.03.2026 в 0:0 (396 000.00 руб.) - 05.03.2026;

05.03.2026 в 0:0 (371 250.00 руб.) - 08.03.2026;

08.03.2026 в 0:0 (346 500.00 руб.) - 11.03.2026;

11.03.2026 в 0:0 (321 750.00 руб.) - 14.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (297 000.00 руб.) - 17.03.2026;

17.03.2026 в 0:0 (272 250.00 руб.) - 20.03.2026;

20.03.2026 в 0:0 (247 500.00 руб.) - 23.03.2026;

23.03.2026 в 0:0 (222 750.00 руб.) - 26.03.2026;

26.03.2026 в 0:0 (198 000.00 руб.) - 29.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (173 250.00 руб.) - 01.04.2026;

01.04.2026 в 0:0 (148 500.00 руб.) - 04.04.2026;

04.04.2026 в 0:0 (123 750.00 руб.) - 07.04.2026;

07.04.2026 в 0:0 (99 000.00 руб.) - 10.04.2026;

10.04.2026 в 0:0 (74 250.00 руб.) - 13.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (49 500.00 руб.) - 16.04.2026;

Лот 3: 

18.02.2026 в 0:0 (387 000.00 руб.) - 21.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (367 650.00 руб.) - 24.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (348 300.00 руб.) - 27.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (328 950.00 руб.) - 02.03.2026;

02.03.2026 в 0:0 (309 600.00 руб.) - 05.03.2026;

05.03.2026 в 0:0 (290 250.00 руб.) - 08.03.2026;

08.03.2026 в 0:0 (270 900.00 руб.) - 11.03.2026;

11.03.2026 в 0:0 (251 550.00 руб.) - 14.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (232 200.00 руб.) - 17.03.2026;

17.03.2026 в 0:0 (212 850.00 руб.) - 20.03.2026;

20.03.2026 в 0:0 (193 500.00 руб.) - 23.03.2026;

23.03.2026 в 0:0 (174 150.00 руб.) - 26.03.2026;

26.03.2026 в 0:0 (154 800.00 руб.) - 29.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (135 450.00 руб.) - 01.04.2026;

01.04.2026 в 0:0 (116 100.00 руб.) - 04.04.2026;

04.04.2026 в 0:0 (96 750.00 руб.) - 07.04.2026;

07.04.2026 в 0:0 (77 400.00 руб.) - 10.04.2026;

10.04.2026 в 0:0 (58 050.00 руб.) - 13.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (38 700.00 руб.) - 16.04.2026;

Лот 5: 

18.02.2026 в 0:0 (180 000.00 руб.) - 21.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (171 000.00 руб.) - 24.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (162 000.00 руб.) - 27.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (153 000.00 руб.) - 02.03.2026;

02.03.2026 в 0:0 (144 000.00 руб.) - 05.03.2026;

05.03.2026 в 0:0 (135 000.00 руб.) - 08.03.2026;

08.03.2026 в 0:0 (126 000.00 руб.) - 11.03.2026;

11.03.2026 в 0:0 (117 000.00 руб.) - 14.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (108 000.00 руб.) - 17.03.2026;

17.03.2026 в 0:0 (99 000.00 руб.) - 20.03.2026;

20.03.2026 в 0:0 (90 000.00 руб.) - 23.03.2026;

23.03.2026 в 0:0 (81 000.00 руб.) - 26.03.2026;

26.03.2026 в 0:0 (72 000.00 руб.) - 29.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (63 000.00 руб.) - 01.04.2026;

01.04.2026 в 0:0 (54 000.00 руб.) - 04.04.2026;

04.04.2026 в 0:0 (45 000.00 руб.) - 07.04.2026;

07.04.2026 в 0:0 (36 000.00 руб.) - 10.04.2026;

10.04.2026 в 0:0 (27 000.00 руб.) - 13.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (18 000.00 руб.) - 16.04.2026;

Лот 8: 

18.02.2026 в 0:0 (558 000.00 руб.) - 21.02.2026;

21.02.2026 в 0:0 (530 100.00 руб.) - 24.02.2026;

24.02.2026 в 0:0 (502 200.00 руб.) - 27.02.2026;

27.02.2026 в 0:0 (474 300.00 руб.) - 02.03.2026;

02.03.2026 в 0:0 (446 400.00 руб.) - 05.03.2026;

05.03.2026 в 0:0 (418 500.00 руб.) - 08.03.2026;

08.03.2026 в 0:0 (390 600.00 руб.) - 11.03.2026;

11.03.2026 в 0:0 (362 700.00 руб.) - 14.03.2026;

14.03.2026 в 0:0 (334 800.00 руб.) - 17.03.2026;

17.03.2026 в 0:0 (306 900.00 руб.) - 20.03.2026;

20.03.2026 в 0:0 (279 000.00 руб.) - 23.03.2026;

23.03.2026 в 0:0 (251 100.00 руб.) - 26.03.2026;

26.03.2026 в 0:0 (223 200.00 руб.) - 29.03.2026;

29.03.2026 в 0:0 (195 300.00 руб.) - 01.04.2026;

01.04.2026 в 0:0 (167 400.00 руб.) - 04.04.2026;

04.04.2026 в 0:0 (139 500.00 руб.) - 07.04.2026;

07.04.2026 в 0:0 (111 600.00 руб.) - 10.04.2026;

10.04.2026 в 0:0 (83 700.00 руб.) - 13.04.2026;

13.04.2026 в 0:0 (55 800.00 руб.) - 16.04.2026;



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Победителем признается участник, который представил предложение по цене не ниже начальной цены продажи для определенного периода, при отсутствии других предложений. При поступлении в одном периоде нескольких заявок победителем признается лицо, предложившее максимальную цену (но не ниже начальной цены в периоде), а если цена предложений одинакова - то первый подавший заявку.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	Подведение результатов торгов состоится на сайте Площадки путем размещения протокола, дата и время определяются в соответствии с Регламентом Площадки.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	Предложение заключить договор купли-продажи направляется победителю торгов в течение 5 дней с даты подписания протокола о результатах торгов. Победитель подписывает договор в течение 5 дней с даты получения.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата производится в течение 30 дней со дня подписания договора путем перечисления (за вычетом задатка) на расчетный счет Должника: р/с 40702810612010456305 в ПАО СОВКОМБАНК, БИК 044525360, к/с 30101810445250000360.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Ершова Ольга Равиловна (ИНН 540413697985, КПП , адрес: г Новосибирск, ул Лермонтова, д 43, кв 16, тел. +7 (383) 255-46-00, e-mail: ole-arbitr@bk.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	17.01.2026 года



